
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 79 del 31/01/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  GARA  TELEMATICA  EX  ART.  25  DEL  D.  LGS.  36/2023  PER
L’AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA DI  UN  DISPOSITIVO  ELIMINCODE  ALLA UOC  DI
UROLOGIA DELL’AORN “S. ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura proponente,
rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi
dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE
- il  Direttore  della  UOC Urologia,  Prof.  Ferdinando  Fusco,  con  nota  Prot.  n.  1168/2024


(Allegato n.1), ha trasmesso alla UOC scrivente la richiesta di “un dispositivo eliminacode
per la gestione delle attese…. Permettendo una gestione rapida e automatizzata delle file
d’attesa degli utenti”;


- a seguito di indagine ufficiosa di mercato, con l’ausilio della UOC SIA che ne ha fornito le
specifiche  tecniche  (mail  del  15/01/2024  –  Allegato  n.  2),  è  risultato  che  l’importo
complessivo presento della spesa a farsi ammonta ad € 5.000,00 oltre Iva;


RILEVATO  CHE  il  Servizio  Scrivente,  sulla  base  delle  suddette  specifiche  tecniche,  ha
predisposto la documentazione di gara agli atti;
VISTI 


- l’art. 15, comma 13, lettera d) del D.L. 95/2012, convertito in L. 135/2012, il quale
dispone che gli Enti del SSN sono obbligati ad utilizzare, per l’acquisto di beni e
servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli
strumenti  di  acquisto  e  negoziazione  telematici  messi  a  disposizione  della  stessa
CONSIP e  che  i  contratti  stipulati  in  violazione  sono  nulli,  costituiscono  illecito
disciplinare e sono causa di responsabilità amministrativa;


- l’art.  25  del  D.  Lgs.  n.  36/2023,  (la  cui  efficacia  decorre  dal  01.01.2024,  come
previsto, ex art 225 comma 2 – Disposizioni transitorie e di coordinamento- dello
stesso decreto);


ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente; 
RITENUTO pertanto di


- indire una procedura telematica ex art.25 del D.Lgs n.36/2023 e smi per l’affidamento
della  fornitura  di  un dispositivo  Eliminacode (lotto  unico),  secondo il  criterio  del
prezzo più basso per prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023), per
l’importo complessivo presunto di € 5.000,00 IVA esclusa;


-  approvare la documentazione di gara (agli atti);
ATTESTATA la legittimità della presente determina, che è conforme alla vigente normativa in
materia;


DETERMINA


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:
I  -  INDIRE una  procedura  telematica  ex  art.  25  del  D.Lgs  n.36/2023  per  l’affidamento  della
fornitura un dispositivo  Eliminacode (lotto  unico),  secondo il  criterio  del  prezzo più basso per
prodotto conforme (art. 108, co. 3, del D. Lgs. n. 36/2023), per l’importo complessivo presunto di €
5.000,00 IVA esclusa;
II - APPROVARE la documentazione di gara (agli atti);
III  –  ARTICOLARE la  procedura  di  gara  telematica  a  farsi  (RdO) in  un  unico  lotto,  per  un
importo complessivo presunto di € 5.000,00 IVA esclusa;
IV -  PRENDERE  ATTO che  i  costi  effettivi  derivanti  dall’affidamento  del  presente  appalto
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC Gestione
Economico-Finanziaria al competente conto di bilancio;
V - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011 s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;
VI  -  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto  aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;
VII - NOMINARE ex art.   15 del  D.  Lgs n.  36/2023,  quale  Rup il  Dott.  Leonardo Violante,
Dirigente Ammnistrativo della UOC Provveditorato ed Economato, relativamente alla procedura in
parola e sino alla fase di affidamento;
VIII  –  DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,
nonché, nonché alle UOC GEF e Urologia.


L’estensore
Natascia Sieno


                                                                                                       IL DIRETTORE
                                                                                    U.O.C. PROVVEDITORATO 


                   ED ECONOMATO 
         Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0001168/i del 12/01/2024 11.02 Registrato da:  Uoc Urologia


*12/01/2024 11.02-20240001168*







Ogge�o: R: RICHIESTA APPROVVIGIONAMENTO ELIMINA CODE
Mi�ente: <sia@ospedale.caserta.it>
Data: 15/01/2024, 13:02
A: "'Natascia Sieno'" <provveditorato@ospedale.caserta.it>


Buongiorno,
si trasmette, in allegato il documento richiesto.


Saluti,
UOC S.I.A.


-----Messaggio originale-----
Da: Natascia Sieno <provveditorato@ospedale.caserta.it>
Inviato: lunedì 15 gennaio 2024 09:59
A: sia@ospedale.caserta.it
Oggetto: RICHIESTA APPROVVIGIONAMENTO ELIMINA CODE


Si chiedono le specifiche tecniche del dispositivo in oggetto al fine di procedere 
all'acquisto su MePA.


Restasi in attesa di risposta


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Allega�:


Disiplinare Eliminacode.docx 199 kB


R: RICHIESTA APPROVVIGIONAMENTO ELIMINA CODE


1 di 1 31/01/2024, 09:58



mailto:provveditorato@ospedale.caserta.it

mailto:provveditorato@ospedale.caserta.it

mailto:sia@ospedale.caserta.it

mailto:sia@ospedale.caserta.it





  


1 


                                                  


  AERONAUTICA MILITARE  


  SCUOLA SOTTUFFICIALI 


SERVIZIO AMMINISTRATIVO 


  SEZIONE GESTI         ONE 
 


 


 


 


 


                                                                                                                              


Disciplinare 
       
            


OGGETTO: Richiesta di offerta per un sistema di elimina code per la gestione di 


almeno 7 servizi differenti. 
 


 
 


Si richiede a codesta Ditta di voler far pervenire la migliore offerta, non vincolante per questa 


Amministrazione per il materiale oggetto della procedura. L’aggiudicazione avverrà per singolo lotto a 


favore della Ditta che avrà formulato il PREZZO più basso per materiale conforme. 


L’RDO è composta da un unico lotto di un sistema eliminacode, avente le seguenti caratteristiche 


tecniche: 


 


 Monitor da almeno 32” per la visualizzazione dei Turni collegato alla LAN 


Aziendale. 


 Colonnina/Totem con dispenser di ticket per la gestione di 7 servizi differenti 


programmabili, dotata di un monitor touch screen da circa 10”, corredata di 


almeno n. 10 rotoli di riserva per la stampa dei ticket per le prenotazioni. 


 Il sistema dovrà consentire la gestione della progressivazione numerica da parte 


di postazioni PC Aziendale collegate alla LAN Aziendale, ubicate nelle stanze in 


cui vengono erogati i 7 diversi servizi, dotate di apposito sistema software che 


farà parte dell’offerta. 


 È richiesto che il sistema sia di semplice installazione e configurazione e che sia 


corredato di manuali di installazione e di documentazione tecnica. 


I prodotti offerti, dovranno corrispondere esattamente, alle caratteristiche sopraindicate, 


previa esclusione. 


La consegna della fornitura sarà frazionata secondo le quantità indicate dagli ordini 


informatici. 


Si precisa, inoltre, che la consegna dovrà tassativamente avvenire, entro e non oltre dieci giorni 


dalla stipula del contratto, previa annullamento della stipula. 


 Il prezzo dovrà comprendere la consegna presso questa Azienda Ospedaliera (UOC SIA 


palazzina B) ed il trasporto.  


 


 







  


2 


 La presente procedura di gara ha carattere esplorativo e non è in alcun modo vincolante per 


l’Amministrazione.  


 L’amministrazione si riserva la facoltà di non aggiudicare o risolvere il rapporto negoziale o 


variare le quantità richieste.  


 Si recede dal contratto in caso di subentro So.re.sa nell’aggiudicazione di prodotti analoghi; 


 


 Si recede dal contratto in caso di subentro Consip nell’aggiudicazione di prodotti analoghi; 


 


   Si comunica che con deliberazione n. 357 del 21/11/2014 è stato confermato il protocollo di 


legalità, visionabile al seguente link: http://www.ospedale.caserta.it/avvisi/2014/MX-


4112N_20141216_103529.pdf; 


 
 


In caso di controversie il foro competente sarà quello di Santa Maria Capua Vetere. 



http://www.ospedale.caserta.it/avvisi/2014/MX-4112N_20141216_103529.pdf

http://www.ospedale.caserta.it/avvisi/2014/MX-4112N_20141216_103529.pdf



				2024-01-31T11:20:04+0100

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 79 del 31/01/2024


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE GARA TELEMATICA EX ART. 25 DEL D. LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI UN DISPOSITIVO ELIMINCODE ALLA UOC DI UROLOGIA
DELL’AORN “S. ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 31/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-01-31T11:30:46+0100
	MAURO OTTAIANO




